
Raport 2024 - bezpieczeństwo 

Działania Straży Miejskiej

Zagrożenia w ruchu drogowym, parkowanie w miejscach
niedozwolonych, wykroczenia społecznie uciążliwe, gospodarowanie
odpadami (w tym nielegalne składowiska śmieci), nadzorowanie
miejskiego monitoringu, kontrole pieców, sprawdzanie miejsc
przebywania osób bezdomnych – to tylko część interwencji, jakie na co
dzień podejmują dzierżoniowscy strażnicy miejscy.

W ubiegłym roku Straż Miejska w Dzierżoniowie odnotowała 4 113 interwencji. To
o 178 mniej niż rok wcześniej. W 1 709 przypadkach działania strażników
wynikały z sygnałów od mieszkańców, a w 2 404 przypadkach były to interwencje
własne.

W 2024 r. najczęściej podejmowanymi interwencjami były te związane z
nieprawidłowym parkowaniem (762), spożywaniem alkoholu w miejscu
publicznym (400), czystością na posesji (236), a także interwencje związane ze
zwierzętami: brakiem nadzoru nad nimi (138), rannymi i chorymi zwierzętami
(125) oraz 25 interwencji wobec dzikich zwierząt.

https://dzierzoniow.pl/index.php/page/raport-2024-bezpieczenstwo


Strażnicy miejscy pomagają oznakować rower. Aby skorzystać z takiej
pomocy wystarczy umówić się na spotkanie.

Wiele czasu zajęły interwencje związane z infrastrukturą miejską (263), przede
wszystkim uszkodzonymi znakami drogowymi (53), awarią oświetlenia (98),
połamanymi drzewami (34) czy też uszkodzoną jezdnią (69). Strażnicy
kontrolowali miejską ogrzewalnię, miejsca przebywania osób bezdomnych,
kontrolowali targowisko, udzielali pomocy i asysty dla pracowników urzędu i
innych instytucji.

Struktura i kontakt do Straży Miejskiej Dzierżoniowa

Dbanie o ład i porządek publiczny oraz przestrzeganie przepisów,
nie tylko lokalnych – to główne, ale nie jedyne, zadania strażników
miejskich, którzy podlegają władzom samorządowym. Straż Miejska
Dzierżoniowa w 2024 r. funkcjonowała w systemie dwuzmianowym,
od poniedziałku do piątku w godzinach 6.30-14.30 i 14.00-22.00, a w
soboty 7.00-15.00.

Straż Miejską w Dzierżoniowie tworzą:

komendant Mariusz Furgała;
zespół do spraw ekologii i ochrony środowiska: 2 funkcjonariuszy;
stanowisko do spraw wykroczeń, oskarżyciel publiczny oraz dyżury: 1
funkcjonariusz;
dzielnicowi: 6 funkcjonariuszy.



Kontakt

adres: ul. Rzeźnicza 2
telefon: 74 645 08 88, 533 650 044
e-mail: straz um [dot] dzierzoniow [dot] pl
(straz[at]sm[dot]dzierzoniow[dot]pl)
w sprawie skarg i wniosków komendant Straży Miejskiej Dzierżoniowa
przyjmuje w każdy wtorek w godz. 14:00-16:00

Ekopatrol

Ważnym elementem w działaniach strażników jest realizacja działań
dotyczących ochrony powietrza. Z każdym rokiem oddychamy w
mieście coraz lepszym powietrzem.

W 2024 r. w Dzierżoniowie odnotowano tylko jeden dzień ze średnim
przekroczeniem dla pyłów drobnych PM10 wynoszący 144,45 μg/m3, który
wg Europejskiej Agencji Środowiska określany jest jako jakość powietrza
dostateczna. 9 razy odnotowano nieznaczne przekroczenia powyżej 50
μg/m3. 

Strażnicy miejscy upoważnieni są do kontrolowania czym palimy w piecach,
a takie interwencje często przeprowadzane są bez wcześniejszej zapowiedzi.
W minionym roku strażnicy przeprowadzili 82 takie kontrole. Potrzebę
interwencji ekopatrolu można zgłaszać pod numerem tel. 533 650 044.

2024 r. był kolejnym rokiem usuwania z przestrzeni miejskiej wraków
zalegających na drogach publicznych. Takich porzuconych pojazdów
odnotowano 38, większość została już usunięta.

Bezpieczeństwo pieszych

Do obecności strażników przy przejściach dla pieszych w
sąsiedztwie szkół podstawowych zdążyliśmy się już przyzwyczaić.
Oprócz bezpieczeństwa najmłodszych przeprowadzono także ponad
800 interwencji dotyczących ruchu drogowego. 

Ich efekt to 600 ujawnionych wykroczeń zagrażających bezpieczeństwu
pieszych i kierowców. W 511 przypadkach zastosowano pouczenia, nałożono
też 72 mandaty, a wobec 13 sprawców skierowano wnioski o ukaranie do



Sądu Rejonowego w Dzierżoniowie. 

Strażnicy przeprowadzili również 52 interwencje dotyczące
parkowania na trawniku, w wyniku których nałożono 24 mandaty.
Wobec 1 kierowcy skierowano wniosek o ukaranie, a 27 sprawców
pouczono.

Porządek publiczny

Do ochrony spokoju i porządku publicznego na terenie miasta w
2024 r. Straż Miejska Dzierżoniowa wystawiła do służby 990 patroli,
w tym 82 wspólnie z policją.

Strażnicy ujawnili łącznie 1 103 wykroczenia, udzielając 726 pouczeń.
Nałożyli 313 mandatów karnych na łączną kwotę niemal 40 000 zł, a wobec
183 sprawców przeprowadzili czynności wyjaśniające w celu zebrania
niezbędnych danych do sporządzenia wniosku o ukaranie do sądu.



Funkcjonariusze straży obsługują również miejski monitoring, w
którym obecnie działa 40 kamer.

 Działania dzierżoniowskich strażników można obserwować na fanpage'u
Straż Miejska Dzierżoniów na Facebooku.

Działania związane z obroną cywilną

W dniu napaści Rosji na Ukrainę (24.02.2022 r.) władze Dzierżoniowa
wraz z mieszkańcami rozpoczęły działania, które miały na celu pomoc
napływającym uchodźcom. Udzielana była od samego początku i na
wielu płaszczyznach, także w 2024 r.

Z Funduszu Pomocy na zakwaterowanie obywateli Ukrainy w ośrodkach
instytucjonalnych (Argentia, ul. Batalionów Chłopskich 110 oraz Apartamenty
Alicja, ul. Bohaterów Getta 10) wydano 957 124,50 zł.  W ośrodkach tych
przebywały 44 osoby.

https://www.facebook.com/profile.php?id=100079981406042


W 2024 r. samorząd Dzierżoniowa dofinansował zakup nowych
radiowozów dla policji.

Opieka nad zwierzętami

Opieka nad bezdomnymi zwierzętami, sterylizacja, działania adopcyjne,
ekologia i ochrona dziedzictwa przyrodniczego to także zadania gminy.
W 2024 r. wydano na ten cel 291 tys. zł.

Na zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom miasto przeznaczyło w 2024 r.
291 tys. zł. Zadanie w zakresie odławiania i utrzymania zwierząt bezdomnych
realizowało Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt „Azyl” w schronisku dla zwierząt
przy ul. Brzegowej 151. Stowarzyszenie aktywnie wspierało tez samorząd w
zakresie całodobowej opieki nad zwierzętami bezdomnymi i wolno żyjącymi, które
w wyniku zdarzeń drogowych wymagały opieki, w tym opieki weterynaryjnej.

W 2024 r. w schronisku przebywało 76 psów. Azyl prowadził, jak co roku, działania
adopcyjne, których celem było znalezienie nowego domu dla jego czworonożnych
podopiecznych. Do adopcji przekazano 55 psów. Przy jej przeprowadzaniu
zwracano szczególną uwagę na świadome i odpowiedzialne nabywanie zwierząt.

Na zlecenie samorządu udzielono pomocy weterynaryjnej 44
zwierzętom bezdomnym oraz wolno żyjącym, których stan zdrowia
bezpośrednio zagrażał zdrowiu lub życiu. Były to 22 gołębie, 4 pustułki,
5 saren, wróbel, jenot, lis i nietoperz. 2 bezdomne koty przewieziono do
schroniska Pod Psią Gwiazdą.

Stowarzyszeniu zlecono też opiekę nad kotami wymagającymi opieki
weterynaryjnej. Miasto pokryło koszty leczenia 16 chorych/ powypadkowych
osobników. Przeprowadzono sterylizację 60 kotek wolo żyjących oraz 3



sterylizacje zwierząt właścicielskich.

Na zadania publiczne z zakresu ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony
dziedzictwa przyrodniczego na terenie Gminy Miejskiej Dzierżoniów w 2024 r.
przeznaczono kwotę 233 tys. zł. 

Wszystkie zwierzęta trafiające do schroniska „Azyl” były pod stałą opieką
weterynaryjną. Na czas leczenia przebywały w schronisku lub pod opieką
społecznych opiekunów oraz członków organizacji pozarządowych, których
statutowym celem jest opieka nad zwierzętami.


